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1. Zgodnie z załącznikiem do ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i reasekuracyjnej, gwarancje ubezpieczeniowe są klasyfikowane do:  

a. grupy  7 działu II  

b. grupy 15 działu II  

c. grupy 16 działu II  

 

2. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, w umowach ubezpieczenia 

zawieranych na cudzy rachunek, zarzut mający wpływ na odpowiedzialność 

ubezpieczyciela może być podniesiony przez ubezpieczyciela: 

a. przeciwko ubezpieczającemu, ubezpieczonemu i uprawnionemu  

b. wyłącznie przeciwko ubezpieczającemu i ubezpieczonemu   

c. wyłącznie przeciwko ubezpieczającemu 

 

3. Taryfy składek za obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów 

mechanicznych są ustalane przez: 

a. zakłady ubezpieczeń, wykonujące działalność ubezpieczeniową 

w zakresie tych ubezpieczeń obowiązkowych 

b. Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny 

c. Komisję Nadzoru Finansowego 

 

4. Koszty działalności Rzecznika Finansowego i jego Biura ponoszą:  

a. krajowe zakłady ubezpieczeń i krajowe zakłady reasekuracji  

b. krajowe zakłady ubezpieczeń, agenci ubezpieczeniowi i brokerzy 

ubezpieczeniowi   

c. krajowe zakłady ubezpieczeń i zagraniczne zakłady ubezpieczeń 

wykonujące działalność ubezpieczeniową na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej  

5. Towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych uznane przez Komisję Nadzoru 

Finansowego za małe towarzystwo może ubezpieczać:  

a. jedynie swoich członków   

b. swoich członków, a także osoby niebędące członkami towarzystwa, 

jeżeli przewiduje to statut towarzystwa, przy czym osoby te nie mogą 

być zobowiązane do udziału w pokrywaniu straty towarzystwa przez 

wnoszenie dodatkowej składki ubezpieczeniowej  

c. swoich członków, a także osoby niebędące członkami towarzystwa, 

jeżeli przewiduje to statut towarzystwa, przy czym składki od tych osób 

nie mogą stanowić więcej niż 10% składki przypisanej brutto 

towarzystwa 
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6. Zakład ubezpieczeń jest obowiązany do sporządzania na piśmie zasad 

dotyczących kontroli wewnętrznej i audytu wewnętrznego. Zatwierdzanie tych 

zasad oraz zapewnienie wprowadzenia ich w życie jest obowiązkiem: 

a. osoby nadzorującej funkcję audytu wewnętrznego 

b. rady nadzorczej zakładu ubezpieczeń 

c. zarządu zakładu ubezpieczeń 

 

7. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń zakład ubezpieczeń  

uznaje się: 

a. wyłącznie za dystrybutora ubezpieczeń  

b. wyłącznie za dystrybutora ubezpieczeń i dystrybutora reasekuracji 

c. za dystrybutora ubezpieczeń, dystrybutora reasekuracji i pośrednika 

ubezpieczeniowego 

 

8. Zakład ubezpieczeń i zakład reasekuracji informują Komisję Nadzoru 

Finansowego o zmianie aktuariusza nadzorującego funkcję aktuarialną w 

terminie:  

a. 30 dni od dnia odwołania poprzedniego aktuariusza 

b. 14 dni od dnia odwołania poprzedniego aktuariusza 

c.   7 dni od dnia dokonania zmiany 

 

9. Zgodnie z przepisami ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, w obowiązkowych ubezpieczeniach mienia 

zakład ubezpieczeń wypłaca odszkodowanie w kwocie odpowiadającej: 

a. wysokości szkody, przy czym górną granicę odpowiedzialności zakładu 

ubezpieczeń stanowi suma gwarancyjna określona w umowie 

b. wysokości szkody, przy czym górną granicę odpowiedzialności zakładu 

ubezpieczeń stanowi suma ubezpieczenia określona w umowie 

c. wysokości szkody chyba, że umowa stanowi inaczej 

 

10. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

zastosowanie przez zakład ubezpieczeń kryterium płci w kalkulowaniu składek 

ubezpieczeniowych i świadczeń: 

a. nie może prowadzić do różnicowania składek i świadczeń dla 

poszczególnych osób 

b. może prowadzić do różnicowania składek i świadczeń dla 

poszczególnych osób wyłącznie w ubezpieczeniach działu I 

c. może prowadzić do różnicowania składek i świadczeń dla 

poszczególnych osób wyłącznie w ubezpieczeniach działu II  
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11. Wytyczne Komisji Nadzoru Finansowego dotyczące reasekuracji 

biernej/retrocesji zawierają słowniczek pojęć, w którym zdefiniowano m.in. 

typy umów reasekuracji. W słowniczku Zakład oznacza zakład ubezpieczeń 

działu I lub działu II, który stosuje reasekurację bierną lub zakład reasekuracji, 

który stosuje retrocesję. Reasekurator jest zdefiniowany jako zakład, 

ubezpieczeń lub zakład reasekuracji, który przyjmuje ryzyko od Zakładu.  

Umowa zawierana i negocjowana indywidualnie dla danej umowy 

ubezpieczenia lub danego ryzyka, w której Zakład każdorazowo podejmuje 

decyzję o ewentualnym scedowaniu ryzyka, w tym jego wysokości, a 

Reasekurator każdorazowo podejmuje decyzję o przyjęciu tego ryzyka to 

umowa reasekuracji: 

a. obligatoryjnej 

b. fakultatywnej 

c. proporcjonalnej 

 

12. Które ze wskazanych sprawozdań krajowego zakładu ubezpieczeń podlega 

badaniu przez firmę audytorską?  

a. wyłącznie sprawozdanie finansowe zakładu ubezpieczeń, sporządzone 

zgodnie z przepisami o rachunkowości  

b. wyłącznie sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej zakładu 

ubezpieczeń  

c. zarówno sprawozdanie, o którym mowa w lit a. jak i sprawozdanie, o 

którym mowa w lit. b 

 

13. W przypadku zarządzenia likwidacji przymusowej krajowego zakładu 

ubezpieczeń wykonującego działalność w zakresie ubezpieczeń, o których 

mowa w dziale I załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i 

reasekuracyjnej (ubezpieczenia na życie), jeżeli roszczenia osób uprawnionych 

nie mogą być pokryte z aktywów stanowiących pokrycie rezerw techniczno-

ubezpieczeniowych, Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny:   

a. zaspokaja roszczenia osób uprawnionych z umów ubezpieczenia na 

życie w wysokości 100% wierzytelności, do kwoty nie większej niż 

równowartość złotych 50 000 euro 

b. zaspokaja roszczenia osób uprawnionych z umów ubezpieczenia na 

życie w wysokości 50% wierzytelności, do kwoty nie większej niż 

równowartość złotych 30 000 euro 

c. nie zaspokaja roszczeń osób uprawnionych z umów ubezpieczenia na 

życie, ponieważ zakłady ubezpieczeń wykonujące działalność 

w zakresie ubezpieczeń, o których mowa w dziale I załącznika do 

ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej nie mogą być 

członkami Funduszu 
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14. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń zakład ubezpieczeń 

udziela odpowiedzi na reklamację klienta będącego osobą prawną lub spółką 

nieposiadającą osobowości prawnej w terminie: 

a. 14 dni od dnia otrzymania reklamacji 

b. 30 dni od dnia otrzymania reklamacji 

c. 45 dni od dnia otrzymania reklamacji 

- z wyjątkiem szczególnie skomplikowanych przypadków, uniemożliwiających  

rozpatrzenie reklamacji i udzielenie odpowiedzi w tym terminie 

 

15. Zgodnie z „Rekomendacjami Komisji Nadzoru Finansowego dla zakładów 

ubezpieczeń dotyczącymi systemu zarzadzania produktem” z dnia 22 marca 

2016 r. efektywność systemu zarządzania produktem ubezpieczeniowym  

powinna/powinien  nadzorować, w ramach wypełnienia swoich funkcji 

i odpowiedzialności:  

a.  rada nadzorcza zakładu ubezpieczeń 

b. osoba nadzorująca funkcję zarządzania ryzykiem 

c. zarząd zakładu ubezpieczeń 

 

16. Zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, do 

używania w obrocie skrótów „TR” albo „ZR” są uprawnione: 

a. wyłącznie zakłady reasekuracji wykonujące działalność w formie spółki 

akcyjnej  

b. zakłady reasekuracji wykonujące działalność w formie spółki akcyjnej 

oraz zakłady reasekuracji wykonujące działalność w formie 

towarzystwa reasekuracji wzajemnej  

c. zakłady reasekuracji wykonujące działalność w formie spółki akcyjnej 

oraz zakłady ubezpieczeń wykonujące działalność w formie spółki 

akcyjnej działające jako zakłady ubezpieczeń i reasekuracji  
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17. Zgodnie z przepisami ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, w 

przypadku  umowy ubezpieczenia na życie lub dożycie, w której świadczenie 

zakładu ubezpieczeń z tytułu dożycia jest równe składce ubezpieczeniowej 

powiększonej o określony w umowie ubezpieczenia wskaźnik, opodatkowaniu 

podlega: 

a. wypłacona kwota świadczenia z umowy ubezpieczenia zawartej na 

podstawie odrębnych przepisów 

b. składka wpłacona do zakładu ubezpieczeń z tytułu umowy 

ubezpieczenia zawartej na podstawie odrębnych przepisów 

pomniejszona o koszty zawarcia umowy ubezpieczenia 

c. dochód z tytułu inwestowania składki ubezpieczeniowej w związku z 

umową ubezpieczenia zawartą na podstawie odrębnych przepisów, 

stanowiący różnicę między wypłaconą kwotą świadczenia a składką 

wpłaconą do zakładu ubezpieczeń  

 

18. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, jeżeli umowa ubezpieczenia jest 

zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, ubezpieczający będący przedsiębiorcą 

może odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie:  

a.  7 dni od dnia zawarcia umowy   

b. 14 dni od dnia zawarcia umowy  

c. 30 dni od dnia zawarcia umowy 

 

19. Zgodnie z przepisami art. 23 ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i reasekuracyjnej, w umowie ubezpieczenia na życie, jeżeli jest związana z 

ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym: 

      - zawartej na okres dłuższy niż 5 lat,  

      - w której gwarantowana wysokość świadczenia z tytułu śmierci 

ubezpieczonego z dowolnej przyczyny nie jest wyższa niż 

dziesięciokrotność rocznej składki należnej z tytułu tej umowy w każdym 

z pierwszych 5 lat ubezpieczenia 

  zakład ubezpieczeń w zakresie wynagrodzenia pośrednika ubezpieczeniowego 

kieruje się zasadą równomiernego rozłożenia w czasie wydatków z tytułu 

prowizji pośrednika ubezpieczeniowego: 

a. w okresie ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia   

b. w okresie nie krótszym niż 5 lat  

c. w rekomendowanym minimalnym okresie trwania umowy 

ubezpieczenia  
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20. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, osoby wykonujące 

czynności brokerskie w zakresie ubezpieczeń są obowiązane doskonalić 

umiejętności zawodowe, w tym przez odbywanie szkolenia zawodowego 

z wybranych tematów określonych w załączniku do ustawy w wymiarze co 

najmniej: 

a. 12 godzin rocznie 

b. 15 godzin rocznie 

c. 20 godzin rocznie 

 

21. Krajowy zakład ubezpieczeń wykonujący działalność w  zakresie ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody 

powstałe w związku z ruchem tych pojazdów staje się członkiem 

Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego z dniem: 

a. złożenia deklaracji członkowskiej  

b. uzyskania zezwolenia na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej 

w tej grupie ubezpieczenia  

c. zawarcia pierwszej umowy ubezpieczenia w tej grupie ubezpieczenia  

 

22. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

zakład ubezpieczeń i zakład reasekuracji mogą tworzyć w ciężar kosztów 

fundusz prewencyjny w wysokości nieprzekraczającej: 

a. 1% składki przypisanej brutto w ostatnim roku obrotowym  

b. 1% składki przypisanej na udziale własnym w ostatnim    

roku obrotowym   

c. 0,25% wartości rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów 

rachunkowości na udziale własnym na koniec ostatniego roku 

obrotowego  

 

23. Przynależność do Polskiej Izby Ubezpieczeń jest obowiązkowa: 

a. wyłącznie w przypadku krajowych zakładów ubezpieczeń  

b. w przypadku krajowych zakładów ubezpieczeń i krajowych zakładów 

reasekuracji 

c.  w przypadku krajowych zakładów ubezpieczeń i zagranicznych 

zakładów ubezpieczeń, wykonujących działalność ubezpieczeniową na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  
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24. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej w zakresie 

ubezpieczeń, o których mowa w dziale I albo dziale II załącznika do tej ustawy 

przez krajowy zakład ubezpieczeń wydaje, w drodze decyzji  Komisja Nadzoru 

Finansowego, po rozpatrzeniu wniosku założycieli zakładu. Zezwolenie na 

wykonywanie działalności ubezpieczeniowej jest wydawane w zakresie: 

a. jednej albo więcej grup ubezpieczeń, o których mowa w załączniku do  

ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

b. jednej albo więcej linii biznesowych, o których mowa w  Załączniku I 

do rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2015/35 z dnia 10 

października 2014 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/138/WE w sprawie podejmowania i 

prowadzenia działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

(Wypłacalność II) 

c.  wyłącznie wszystkich grup ubezpieczeń, o których mowa w załączniku 

do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

 

25. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

dotyczącymi zarządzania ryzykiem inwestycyjnym, zakład ubezpieczeń jest 

obowiązany wykazywać, że lokuje środki finansowe zgodnie z zasadą 

ostrożnego inwestora, określoną w art. 276 tej ustawy. Zgodnie z zasadą 

ostrożnego inwestora, aktywa stanowiące pokrycie rezerw techniczno-

ubezpieczeniowych dla celów wypłacalności: 

a. uwzględniają rodzaj działalności wykonywanej przez zakład 

ubezpieczeń, w szczególności charakter i czas trwania zobowiązań z 

tytułu zawartych umów ubezpieczenia lub umów reasekuracji  

b. nie mogą przekraczać 10% wartości rezerw techniczno-

ubezpieczeniowych dla celów wypłacalności brutto w akcjach, które nie 

są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym  

c. nie mogą przekraczać 5% wartości rezerw techniczno-

ubezpieczeniowych dla celów wypłacalności brutto w papierach 

wartościowych jednego emitenta oraz 10% wartości rezerw techniczno-

ubezpieczeniowych dla celów wypłacalności brutto w papierach 

wartościowych grupy emitentów powiązanych ze sobą   
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26. Zgodnie z przepisami ustawy o podatku od niektórych instytucji finansowych, 

zakłady ubezpieczeń, wykonujące działalność w zakresie działu II załącznika 

do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej:  

a. pomniejszają podstawę opodatkowania podatkiem od aktywów zakładu 

o wartość kapitałów własnych zakładu  

b. pomniejszają podstawę opodatkowania podatkiem od aktywów zakładu 

o wartość rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów 

rachunkowości   

c. nie mogą pomniejszać podstawy opodatkowania podatkiem od aktywów 

zakładu 

 

27. Aktuariusz nadzorujący funkcję aktuarialną informuje Komisję Nadzoru 

Finansowego o ujawnionych podczas realizacji celów funkcji aktuarialnej 

faktach wskazujących na popełnienie przestępstwa lub przestępstwa 

skarbowego, lub naruszenie przepisów prawa oraz o podjętych przez zakład 

ubezpieczeń działaniach w związku z ich ujawnianiem: 

a. niezwłocznie   

b. w terminie 14 dni od dnia poinformowania zarządu zakładu ubezpieczeń 

o ujawnieniu tych faktów   

c. w terminie 30 dni od dnia poinformowania zarządu zakładu ubezpieczeń  

o ujawnieniu tych faktów   

 

28. Zakład ubezpieczeń przekazuje na wniosek Rzecznika  Finansowego, wzorzec 

umowy o świadczenie usług, którym posługuje się w swojej działalności, oraz 

inne dokumenty i formularze stosowane przy zawieraniu i wykonywaniu tych 

umów, w terminie: 

a. 14 dni od dnia otrzymania wniosku   

b. 30 dni od dnia otrzymania wniosku 

c. 45 dni od dnia otrzymania wniosku   

 

29. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i reasekuracyjnej, w celu zapewnienia nadzoru nad wykonaniem przez krajowy 

zakład ubezpieczeń albo krajowy zakład reasekuracji planu naprawczego, o 

którym mowa w art. 312 ust. 2 tej ustawy,  Komisja Nadzoru Finansowego może 

ustanowić, w drodze decyzji: 

a. zarząd komisaryczny 

b. koordynatora  

c. kuratora  
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30. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, dystrybutor 

ubezpieczeń wykonujący dystrybucję danego produktu ubezpieczeniowego jest 

obowiązany posiadać wiedzę m.in. o określonym rynku docelowym tego 

produktu. Wskazany obowiązek nie dotyczy:  

a. ubezpieczeniowych produktów inwestycyjnych, o których mowa w 

rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1286/2014 z 

dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie dokumentów zawierających 

kluczowe informacje, dotyczących detalicznych produktów zbiorowego 

inwestowania i ubezpieczeniowych  produktów inwestycyjnych 

(PRIIP) 

b. produktów ubezpieczeniowych obejmujących duże ryzyka 

c. produktów ubezpieczeniowych obejmujących ryzyka, o których mowa 

w dziale II w grupach 14,15 i 17 załącznika do ustawy o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

 

31. Zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

zawiadomienia i oświadczenia składane w związku z zawartą umową 

ubezpieczenia lub umową gwarancji ubezpieczeniowej agentowi oferującemu 

ubezpieczenia uzupełniające w rozumieniu ustawy o dystrybucji ubezpieczeń 

uważa się za złożone zakładowi ubezpieczeń w imieniu lub na rzecz którego 

agent działa, o ile zostały złożone na piśmie lub innym trwałym nośniku. 

Upoważnienia agenta oferującego ubezpieczenia uzupełniające do odbierania tych 

zawiadomień i oświadczeń zakład ubezpieczeń: 

a. nie może wyłączyć ani ograniczyć 

b. nie może wyłączyć ale może ograniczyć  

c. może zarówno wyłączyć jak i ograniczyć 

 

32. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i reasekuracyjnej, Komisja Nadzoru Finansowego, po uprzednim 

powiadomieniu organu nadzorczego państwa członkowskiego Unii 

Europejskiej, w którym siedzibę ma zagraniczny zakład ubezpieczeń 

wykonujący działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez oddział, 

może przeprowadzić kontrolę: 

a. stanu majątkowego tego oddziału   

b. działalności tego oddziału, w tym gospodarki finansowej 

c. działalności tego oddziału, z wyłączeniem kontroli jego gospodarki 

finansowej 

  

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgaydoobwgu4tkltqmfyc4mrzg43dgmzugy
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33. Przepisy rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2015/35 z dnia 10 

października 2014 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i 

Rady 2009/138/WE w sprawie podejmowania i prowadzenia działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Wypłacalność II) dotyczące systemu 

zarządzania określają m.in. szczegółowe obowiązki funkcji należących do 

systemu zarzadzania. Ocena adekwatności środków przyjmowanych przez 

zakład ubezpieczeń lub zakład reasekuracji w celu zapobiegania niezgodności 

z przepisami stanowi obowiązek funkcji: 

a. audytu wewnętrznego 

b. zgodności z przepisami 

c. zarządzania ryzykiem 

 

34. Kodeks Etyki Zawodowej Polskiego Stowarzyszenia Aktuariuszy zawiera 

szczegółowy opis zasad, których przestrzegania oczekuje się od aktuariuszy 

świadczących usługi zawodowe, zdefiniowane w niniejszym kodeksie.  

Zgodnie z zasadą kompetencji i staranności, aktuariusz powinien uzgodnić ze 

zleceniodawcą charakter i zakres swoich obowiązków: 

a. przed rozpoczęciem świadczenia usług zawodowych 

b. przed przekazaniem wyników świadczonych usług zawodowych 

c. wyłącznie w przypadku gdy działa w oparciu o porady i instrukcje 

osoby, która ma odpowiedni poziom wiedzy i doświadczenia a 

zleceniodawca jest tego świadomy 

 

35. Zagraniczny zakład ubezpieczeń z siedzibą w państwie niebędącym państwem 

członkowskim Unii Europejskiej może podejmować i wykonywać działalność 

ubezpieczeniową na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:  

a. wyłącznie przez główny oddział 

b. przez główny oddział albo w ramach swobody świadczenia usług  

c. przez główny oddział albo bezpośrednio z  terytorium państwa, w 

którym zakład ma siedzibę, jeżeli Komisja Europejska wydała 

rozstrzygniecie stwierdzające równoważność systemu nadzoru w tym 

państwie 

 

36. Zgodnie z przepisami ustawy o nadzorze nad rynkiem finansowym, pracownicy 

Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego mogą: 

a. podejmować w zakładach ubezpieczeń zatrudnienie na podstawie 

umowy zlecenia lub umowy o dzieło 

b.  być członkami organów zakładów ubezpieczeń 

c. posiadać akcje zakładów ubezpieczeń dopuszczone do obrotu 

zorganizowanego, w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

obrocie instrumentami finansowymi 
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37. Obowiązujące wartości kwot bazowych, określających wysokość 

nieprzekraczalnego dolnego progu minimalnego wymogu kapitałowego są 

weryfikowane: 

a. co 5 lat, z uwzględnieniem zmian indeksów cen konsumpcyjnych, 

publikowanych przez urzędy statystyczne państw Członkowskich Unii 

Europejskiej 

b.  co 5 lat, z uwzględnieniem zmian zharmonizowanego europejskiego 

indeksu cen konsumpcyjnych, publikowanego przez Urząd Statystyczny 

Unii Europejskiej 

c. co 7 lat, z uwzględnieniem zmian indeksu cen konsumpcyjnych, 

publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny 

 

38. Ustawa o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej określa zasady 

sprawowania nadzoru nad zakładami ubezpieczeń i zakładami reasekuracji 

w grupach. Organy nadzoru zajmujące się sprawowaniem nadzoru nad grupą  

ustanawiają stałą, elastyczną strukturę współpracy, koordynacji i ułatwiania 

wydawania rozstrzygnięć dotyczących nadzoru nad grupą, określoną w ustawie 

o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej jako: 

a. porozumienie organów nadzoru  

b. kolegium organów nadzoru  

c.  platforma współpracy organów nadzoru  

 

39. Suma gwarancyjna w obowiązkowym ubezpieczeniu OC rolników w przypadku 

szkód w mieniu w odniesieniu do jednego zdarzenia, którego skutki są objęte 

ubezpieczeniem bez względu na liczbę poszkodowanych nie może być niższa 

niż równowartość w złotych kwoty: 

a. 1 050 000 euro  

b. 2 650 000 euro  

c. 5 210 000 euro  

 

40. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego ubezpieczyciel jest wolny od 

odpowiedzialności, jeżeli ubezpieczający wyrządził szkodę umyślnie. W razie 

rażącego niedbalstwa odszkodowanie nie należy się, chyba że umowa lub 

ogólne warunki ubezpieczenia stanowią inaczej lub zapłata odszkodowania 

odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności. Kodeks cywilny 

dopuszcza ustalenie innych zasad odpowiedzialności ubezpieczyciela:  

a. w ubezpieczeniu mienia  

b. w ubezpieczeniu kredytu 

c. w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej  
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Egzamin dla Aktuariuszy 
Sesja egzaminacyjna w dniu 24 stycznia 2023 r. 

 

Prawo ubezpieczeniowe i prawo podatkowe 

Arkusz odpowiedzi*  

 
Imię i nazwisko : ..................................................................................................... 

 

Pesel .......................................................................... 

 

Zadanie nr Odpowiedź Punktacja  

1 B  
2 B  
3 A  
4 C  
5 A  
6 C  
7 B  
8 C  
9 B  
10 A  
11 B  
12 C  
13 B  
14 B  
15 A  
16 A  
17 C  
18 A  
19 B  
20 B  
21 C  
22 B  
23 C  
24 A  
25 A  
26 C  
27 C  
28 A  
29 C  
30 B  
31 A  
32 C  
33 B  
34 A  
35 A  
36 C  
37 B  
38 B  
39 A  
40 C  

   

                                                 
* Oceniane są wyłącznie odpowiedzi umieszczone w Arkuszu odpowiedzi. 
 Wypełnia Komisja Egzaminacyjna. 
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